m{pç

cÂnnam
^rüli'.i#

Hf*Gor N HAs

tNDtcAçÃo No 072 12021 .

Senhor Presidente,

A Vereadora que a esta subscreve na forma que dispõe o Regimento
lnterno desta Casa e depois de ouvido seu Egregio Plenário, solicita a
V. Exa. que faça chegar ao Exmo. Senhor Prefeito do Município, o teor
da seguinte lndicação:

Exmo. Senhor Prefeito,

Preocupados com a segurança e o' bem estar dos moradores do
Povoado Encantado, solicitamos de V.Exa. que autonze a instalação
de 01 (um) braço de luz, proximo ao poço artesiano do SAAE.

A escassez de iluminação pública na referida localidade está
colocando em risco a segurança dos moradores, dificultando a
visibilidade e facilitando ocorrências de roubos, furtos, entre outros
acontecimentos.

Diante das informações e a pedido dos moradores, solicitamos de
imediato, ao Poder Executivo Municipal, que tome as providências
necessárias para que esta indicação seja atendida.

Sala das Sessões, em 06 de abril de 2021.

.r"roi,SffiR
Vereadora autora.

,

Rua Coronel Philadelfo Neves, sn - Juracy Magalhães - CEP.: 48.04O-L7O - Fone: (75) 3182-3333
www.ca ma radealagoinhas.ba.gov.br

Alagoinhas - Bahia